Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 марта  2018  года                                                                                   №  85

с. Сюмси

	О проведении Общероссийской антинаркотической акции
 «Сообщи, где торгуют смертью!» на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

В связи с проведением Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План проведения I этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» (далее –Акция) с 12 по 23 марта 2018 года на территории муниципального образования «Сюмсинский район».
2. Утвердить прилагаемый График дежурства членов Антинаркотической комиссии при проведении I этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                          В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»                                                                от   06 марта 2018 года № 85

ПЛАН
проведения  I этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»  с 12 по 23 марта  2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Информационно-пропагандистское сопровождение Акции

	1.1
	Размещение информации в СМИ,  на сайте муниципального образования «Сюмсинский район»  о проведении акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	Секретарь антинаркотической комиссии
	12 марта

	1.2
	-Оформление информационных стендов с размещением номеров телефонов  правоохранительных органов, органов местного самоуправления, членов антинаркотической комиссии.

 -Оформление стенда-квилт
	МКУ «МЦ «Светлана»,
Образовательные учреждения,
БУЗ УР «Сюмсинская РБ»,
Учреждения культуры,
БПОУ УР «СТЛиСХ»,
Муниципальные образования (поселения)
МБУК Сюмсинского района «ЦБС»
	в течение акции

	1.3
	Разработка и распространение  информационного материала о проведении акции «Сообщи, где торгуют смертью!», номера телефонов для обращения  граждан которые могут сообщить о фактах продажи наркотиков, адреса притонов, местах хранения и продажи растений
	МКУ «МЦ «Светлана»,
Члены АНК, Муниципальные образования (поселения) Образовательные учреждения,
МБУК Сюмсинского района «ЦБС»

	1.4
	-Разработка и распространение информационных буклетов, листовок и памяток: «Знай это… и живи!» «Выбираю жизнь! Нет наркотикам!»
-Размещение статьи в районную газету «Знамя»: «Знать, чтобы понять, уберечь и помочь!»
- Проведение конкурса рисунков, в рамках акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
	МКУ «МЦ «Светлана»,
члены АНК

	1.5
	Проведение соц. опроса в социальной сети ВКонтакте в официальной группе МКУ «МЦ «Светлана»»,  в рамках акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

	1.6
	Размещение информации в социальной сети ВКонтакте в официальной  группе МКУ «МЦ «Светлана»» о проведении акции «Сообщи, где торгуют смертью!»2

	МКУ «МЦ «Светлана»,
Образовательные учреждения,
МБУК Сюмсинского района «ЦБС»

	1.7
	-Психологические занятия: «Кто делает выбор?» с использованием профилактических видео – роликов.
-Индивидуальная беседа с учащимися школ и техникума «группы риска» «Защити себя сам»
	МКУ «МЦ «Светлана»

2. Организация и проведение совещаний, собраний на тему профилактики
употребления психоактивных веществ

	2.1
	Профилактические тренинги
«Мы выбираем здоровый образ жизни»
	МКУ «Орловский детский дом»
	в течении акции

	2.2
	Тематические беседы  с презентациями и видеороликами «Профилактика наркотической зависимости»
	МКУ «Орловский детский дом»
	13 марта 2018г.

	2.3
	Организация и проведение тематического часа  «Обманутые судьбы, или унесённые героином»
	 Национальный культурный центр, Сельский клуб, библиотека
	 14 марта 2018г.

	2.4
	Диспут «Наркомания - не детская игра»
	Кильмезский с/ф
	16 марта 2018г.

	2.5
	Круглый стол антинаркотической направленности на тему: «Молодежь. Закон. Наркотик»
	МКУ «Орловский детский дом»
	16 марта 2018г.

	2.6
	Воспитательный час «Я выбираю ЗОЖ», «Наркотики: путь в бездну»
	МКУ «Орловский детский дом»
	18 марта 2018г.
 19.марта 2018г.

	2.7
	Беседа о тяжких социальных последствиях употребления наркотиков (просмотр видеоролика со старшеклассниками)
	МКУ «Орловский детский дом»
	22 марта 2018г.

	2.8
	Проведение информационного часа:
 «Я знаю»
	 Центральная районная библиотека
	23 марта 2018г.

	2.9
	Единые тематические классные часы
	Образовательные учреждения,
БПОУ УР «СТЛиСХ»
	в течение акции

	2.10
	Лекция «Реальность и нереальность о наркотиках и наркомании»
	БУЗ УР «Сюмсинская РБ» БПОУ УР «СТЛиСХ», Сюмсинская СОШ.

	2.11
	Профилактические блоки на родительских собраниях, собраниях (совещаниях, педсоветах) в трудовых коллективах

	Образовательные учреждения

	3. Организационные мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни, формирование в обществе негативного отношения к наркомании

	3.1
	Выставка работ учащихся художественного класса «Как прекрасен этот мир»[bookmark: _GoBack]3

	Кильмезская ДШИ
	14 марта
2018г.
по23 марта  2018г.

	3.2
	Викторина для волонтеров «Жизнь без наркотиков»

	МБОУ ДО «Сюмсинский дом детского творчества»
	14 марта 2018г.

	3.3
	Профилактическая игра «Степень риска»

	15 марта 2018г.

	3.4
	Профилактическая беседа «Табачный туман обман»
	Орловский СДК
	15 марта 2018г.

	3.5
	Игра – викторина на тему ЗОЖ «Паук»
	БУСО УР «КЦСОН  Сюмсинского района»
	15 марта 2018г.

	3.6
	Урок здоровья в МБОУ Сюмсинской СОШ
	МБОУ ДО «Сюмсинский дом детского творчества»

	16 марта 2018г.

	3.7
	Профилактический тренинг для учащихся творческого объединения «Лидер»

	16 марта 2018.

	3.8
	Показ видеороликов антинаркотической направленности
	БУСО УР «КЦСОН  Сюмсинского района»
	19 марта 2018г.

	3.9
	Мероприятие для волонтеров отряда «Best» «Мы хотим жить!»
	МБОУ ДО «Сюмсинский дом детского творчества»
	19 марта 2018г.

	3.10
	Час общения: «Не отнимай у себя завтра?!», с использованием видеороликов
	МКУ «МЦ «Светлана»

	20 марта 2018 г.

	3.11
	Проведение акции «Выбор за тобой»

	21 марта 2018г.

	3.12
	Детская познавательная игра «Мы - друзья Здоровья»
	МКУ «Орловский детский дом»
	23 марта 2018г.

	3.13
	Книжные выставки:
- «Я живу! Я люблю жить! А ты?»
- «Я выбираю жизнь»
- «Вся жизнь в твоих руках»
- «Вся жизнь в твоих руках»
- «Есть выбор: жизнь без  наркотиков»
	МБУК Сюмсинского района «ЦБС»
(сельские филиалы)

	в течение акции

	3.14
	Проведение анкетирования, социологических опросов среди населения Сюмсинского района, учащихся БПОУ УР «СТЛиСХ»
	МКУ «МЦ «Светлана»,
БПОУ УР «СТЛиСХ»
	в течение акции

	4. Проведение спортивных  мероприятий «Спорт против наркотиков»

	4.1
	Районные соревнования по настольному теннису в зачет спартакиады

	ОФКСиМП
	17 марта 2018г.

	4.2
	Веселые старты для дошкольников и школьников Сюмсинского района
	УО Администрации МО «Сюмсинский район»
  МКУ «МЦ «Светлана»
	18 марта 2018г.

	4.3
	Спортивное мероприятие
 «Скажи жизни «Да»
	Орловский СДК
	20 марта 2018г.

	4.4
	Спортивная  игра «Веселые старты»
	МКУ Орловский детский дом

	21 марта 2018г.

	5. Организация мероприятий по вторичной и третичной профилактике наркомании

	5.1
	Рейды по местам досуга молодежи с целью выявления лиц, допускающих немедицинское употребление наркотиков, и лиц, вовлекающих несовершеннолетних в преступную деятельность, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ
	КДНиЗП,
ОП «Сюмсинское» ММО МВД России «Увинский» (по согласованию),
Муниципальные образования(поселения)
	  в течение акции

4

__________________

МКУ «МЦ «Светлана» - муниципальное казённое учреждение «Молодежный центр «Светлана»;
БУЗ УР «Сюмсинская РБ» - бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской республики»;
КДНиЗП – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
СДК – сельский дом культуры;
ОП «Сюмсинское» ММО МВД России «Увинский» - отделение полиции «Сюмсинское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Увинский»;
УО – Управление образования;
ОФКСиМП - – Отдел по физической культуре, спорту и молодёжной политике;
МБУК Сюмсинского района «ЦБС» - муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система»;
АНК – антинаркотическая комиссия;
МКУ – муниципальное казённое учреждение;
БУСО УР «КЦСОН  Сюмсинского района»  - бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный  центр социального обслуживания населения Сюмсинского района;
МБОУ Сюмсинская СОШ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сюмсинская средняя общеобразовательная школа.

image1.png